
                                                                                                                                      

                                

UCHWAŁA Nr LXVII/406/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 31.05.2023 r.      

                                                                                               

w sprawie pozbawienia części drogi dotychczasowej kategorii i zaliczenia drogi na 

terenie miasta Ostródy do kategorii dróg gminnych 

 

      Na podstawie art. 7 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Zarządu Powiatu w Ostródzie, Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

 § 1.  Następującą część drogi:  
Nr 3014 N Kolejowa – działka ewidencyjna numer 330/1, obręb 9, m. Ostróda położoną  
na terenie Gminy Miejskiej Ostróda pozbawia się kategorii drogi powiatowej. 
 
 § 2. Szczegółowe położenie i przebieg części drogi wymienionej w § 1. określa mapa 

stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały 

 

 § 3.  Pozbawienie części drogi, o której mowa w § 1., kategorii drogi powiatowej następuje  

z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r.  

 

 § 4.  Część drogi Nr 3014 N Kolejowa – działka ewidencyjna numer 330/1, obręb 9,  

m. Ostróda położoną na terenie Gminy Miejskiej Ostróda zalicza się do kategorii dróg 

gminnych 

 

 § 5.  Zaliczenie części drogi, o której mowa w § 4. do kategorii dróg gminnych następuje  

z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r.  

 
 § 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

 

 § 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r.  
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

 w sprawie pozbawienia części drogi dotychczasowej kategorii i zaliczenia drogi 

na terenie miasta Ostródy do kategorii dróg gminnych 

 

 W dniu 29 września 2020 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła uchwałę  

Nr XXXIII/176/2020 w sprawie pozbawienia dróg dotychczasowej kategorii i zaliczenia dróg  

na terenie miasta Ostródy do kategorii dróg gminnych. Z uwagi na fakt, że droga Nr 3014 N 

Kolejowa o długości 0,209 km zlokalizowana jest na działce ewidencyjnej numer 10, obręb 9, 

m. Ostróda oraz działce ewidencyjnej numer 330/1, obręb 9, m. Ostróda, a podjęta w dniu 29 

września 2020 r. uchwała Nr XXXIII/176/2020 dotyczyła wyłącznie działki ewidencyjnej 

numer 10, obręb 9, m. Ostróda istnieje konieczność zaliczenia przedmiotowej części drogi  

do kategorii drogi gminnej. 

 Zgodnie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 645 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Ostródzie Rada 

Miejska podejmuje uchwałę o zaliczeniu części drogi ul. Nr 3014 N Kolejowa - działka 

ewidencyjna numer 330/1, obręb 9, miasto Ostróda do kategorii drogi gminnej.  

 Wyżej wymieniona część drogi nie spełnia wymogów art. 6a ust. 1 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2023 poz. 645 ze zm.). W związku  

z powyższym zaszła konieczność zaliczenia przedmiotowej części drogi do kategorii drogi 

gminnej.  

 Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 645 ze zm.) Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem 

przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 

zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane 

później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku 

następnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 


